ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000

CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

Página 1 de 2

CONVITE Nº 005/2021

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Aos 14 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09 horas e 00 minutos, na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Marituba, sito a Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba

PA, CEP 67.200-000. Reuniu-se o Presidente e Comissão Permanente de Licitação para julgamento, conforme

designados pelo Portaria nº 974-PMM/GAB de 12 de abril de 2021.

1 - DA INSTRUÇÃO:

A Licitação em exame foi realizada com base na demanda apresentada pelo Termo de Referência e na

Autorização do Ordenador de Despesas, devidamente aprovado pela Prefeita Municipal e Secretaria Municipal

de Educação de Marituba/PA.

O objetivo desta Licitação é a contratação de empresa para prestação de Serviço de manutenção

preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado dos tipos de janela e air-split system, com

fornecimento e substituição de peças e insumos, conforme especificações constantes no Termo de Referência

(Anexo I). As providências de divulgação deste Convite estiveram a cargo da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal, que atendeu aos requisitos da Lei Federal nº 8.666/93. Consolidada pelo

artigo 3º da Lei Federal nº 8.833/94, para a modalidade Convite, o qual foram convidadas 03 (três) empresas

para participarem do certame, conforme segue:

Na abertura esteve presente as seguintes empresas:

Empresa Valor da proposta Classificação

A. E. DUARTE LOPES R$ 164.020,00 1º

GOLD AR CLIMATIZAÇÃO LTDA. R$ 174.266,00 2º

FC BARBOSA INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO
R$ 175.940,00 3º

Sendo que todas as empresas presentes estavam devidamente habilitadas, a Comissão Permanente de

Licitação prosseguiu com o processo licitatório, conforme está mencionado na ata.

2 - DO JULGAMENTO:

Nesta data, após o exame das propostas apresentadas, a Comissão, baseando-se no critério de MENOR

PREÇO GLOBAL, proferiu-se o julgamento para as propostas apresentadas como veremos na adjudicação a

seguir.

3 - DA ADJUDICAÇÃO:

Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação Adjudica a empresa citada a seguir, bem como

submete à apreciação do Sr. Luciano Cristino Ramos, Secretário Municipal de Administração, Ordenador de

Despesas, o presente Processo Licitatório para efeito de Homologação da proposta vencedora.

EMPRESA VALOR CRITÉRIO DE

JULGAMENTO

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000

CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

Página 2 de 2

A. E. DUARTE LOPES R$ 164.020,00 Menor Preço

VALOR TOTAL: R$ 164.020,00 (cento e sessenta e quatro mil vinte reais)

Marituba/PA, 14 de abril de 2021.

________________________________

MANOEL QUEIROZ

Presidente da CPL

		2021-05-11T21:14:37-0300
	ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288

		2021-05-11T21:16:54-0300
	PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR MENDES:05776248493